
Í6^

Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
98151-4660. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Araçagi - PB, 11 de Maio de 2023
GIRLENE FERNANDES NUNES

Pregoeíra Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00031/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeíra Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Olívio
Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB, às 09:00 horas do dia 25 de Maio de 2023, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Fornecimento de refeições tipos quentinhas selt^ervice
sem balança para membros de apoio nos diversos segmentos da administrado, por ocasiões de partici
pação em eventos promovidos pela prefeitura Municipal, como também para servidores e autoridades
eventualmente a serviços do Municipio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06;
Decreto Municipal n® 00003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supraci
tado. Telefone: (83) 98151-4660. E-mail: licitacaoaracagipraa@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Araçagi - PB, 11 de Maio de 2023
GIRLENE FERNANDES NUNES

Pregoeíra Oficial

Prefeitura Municipal
de Manaíra

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2023
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para os programas de assistência farmacêutica básica, programa
de hipertensão e diabetes e programa de saúde mental para distribuição gratuita nas unidades básicas de
saúde do Município de Manaíra - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00012/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme previsto no edital.
VIGÊNCIA: até 31/12/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deManaíraeCTN®9120l/2023 - 3MED DISTRIBUI
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME-CNPJN® 29.043.834/0001-66-VALOR: R$ 19.900.00;
CT N® 91202)^023 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ

N®31.187.918/0001-15 - VALOR: R$ 58.366,00; CTN® 91203/2023 - CIRÚRGICA MONTEBELLO
LTDA - CNPJ N® 08.674.752/0001-40 - VALOR: R$ 58.588,00; CT N® 91204/2023 - DIST. DE ME
DICAMENTOS BACKES EIRELI ME - CNPJ N ® 25.279.552/0001-01 - VALOR: R$ 99.854,00; CT
N® 91205/2023 - DROGAFONTE LTDA - CNPJ N® 08.778.201/0001-26 - VALOR: R$ 278.696,00; CT
N® 91206/2023 - FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA - CNPJ N® 08.160.290/0001-42 - VALOR: R$ 13.032,00; CT N® 91207/2023
- J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ N® 07.187.827/0001-03

- VALOR: R$ 12.915,00; CT N® 91208/2023 - LABJ IMPERIU'S PHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ N® 44.577.516/0001-79 - VALOR: R$ 99.058,00; CT N® 91209/2023
- MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - CNPJ N® 94.389.400/0001-84 - VALOR: R$

104.878,00; CT N® 91210/2023 - MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ N® 07.294.636/0001-
32 - VALOR: R$ 29.303,00; 91211/2023 - NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPOR
TAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ N® 15.218.561/0001-39 - VALOR: R$ 185.151,50;
CT N® 91212/2023 PHARMAPLUS LTDA - CNPJ N® 03.817.043/0001-52 - VALOR; R$ 65.161,00.
VALOR TOTAL: R$ 1.024.902,50.
Manaíra/PB, 08 de maio de 2023.
MANOEL VIRGULINO SIMÃO
PREFEITO

msmsãm

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00047/2023

O Pregoeiro comunica que o Pregão Presencial, do tipo menor preço, com o objeto: Contratação de
serviços para transporte de alunos da rede municipal de ensino, no ano letivo de 2023, do mimicípio de
São José de Piranhas - PB, informa que o certame que aconteceria às 09h00min, do dia 12 de Maio de
2023, na Sala da CPL, sede da Prefeitura Municipal, Rua Inácio Lira, 363, Centro, fica adiado para o dia
25/05/2023, às 09h00min, no mesmo local. Motivo: Em virtude de divergência entre o edital e os dados
inseridos no portal TCE-PB, que ocasionaram na alteração do valor de referência do Item 1, visando
não atribuir dano a qualquer participante, conforme artigo 21, §4, da lei 8666/93. As demais cláusulas
do edital permanecem iiialteiadas. Informações: 07:00 às 13:00h, dias úteis, no endereço supracitado.
E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 11 de Maio de 2023.
Helder de Lima Freitas

Pregoeiro Oficiai

OBJETO: Contratação da banda de reconhecimento regional "GILSON MANIA", para apresentação
artística em evento alusivo ao "Dia das Mães", na cidade de São José de Piranhas - PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n® IN00008/2023. RATIFICAÇÃO e ADJUDICAÇÃO: 09 de Maio
de 2023. DOTAÇÃO: 15.00 SECRETARIA DE CULTURA: 13.392.2005.2113 - FESTIVIDADES E
PROMOÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS; 500. Recursos não Vinculados de Impostos; 3.3.90.39.01
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PAR
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CTN® 00171/2023 -10.05.23
- LELEKA PRODUCOES E LOCACOES EIRELI - CNPJ n® 10.667.670/0001-10 - R$ 10.000,00.

Prefeitura Municipal
de Caaporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N® DV00018/2023

DESPACHO N® DV 00018/2023-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n® DVOOOl 8/2023, que objetiva:
FARDAMENTOS DOS AGENTES DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - DEMUTRAN; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a; EMPRESA: EDINALVA SOUZA BARROS DA
SILVA 00227761413 - CNPJ: 33.801.896/0001-67 - VALOR: R$ 9.360,00. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 11 de Maio de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRG

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA N® DV00018/2023

DESPACHO N® DV 00018/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n® DVOOOl8/2023, que objetiva:
FARDAMENTOS DOS AGENTES DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - DEMUTRAN; com base nos
elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: EMPRE
SA: EDINALVA SOUZA BARROS DA SILVA 00227761413 - CNPJ: 33.801.896/0001-67 - VALOR-

R$ 9.360,00. Publique-se e cumpra-se.
Cafqjorà - PB, 11 de Maio de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

DISPENSA N® DV00018/2023

DESPACHO N® DV 00018/2023-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: DESIGNAR as servidoras Gabriela Leal de Miranda, Secretária, como Gestora e Maria
Luiza César de Oliveira, Diretora de Apoio Administrativo, para Fiscal do contrato decorrente da Dis
pensa de Licitação n® DV00018/2023, que objetiva: FARDAMENTOS DOS AGENTES DE FISCALI
ZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - DEMUTRAN; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para
acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 11 de Maio de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA DO RIO, 110 - CENTRO - CUPISSURA/
PB, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
INCLUSÃO SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n® DP00023/2021. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Caaporã e: CT N® 00038/2021 - Denize Maria Lucas da Silva - 2® Aditivo - prorroga o prazo por mais
12 meses. ASSINATURA: 10.05.23

Caaporã - PB, 11 de Maio de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:02. Validação: 603D.93F4.F60F.99FB.C592.6526.51A3.A898. 
Comprovante de publicidade. Doc. 63149/23. Data: 12/06/2023 08:57. Responsável: Helder de L. Freitas.

25

25


